

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

05			INGRESOS	2.547.722.825	2.423.790.060	2.426.742.269
	02		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	98.646.723	96.858.568	38.106.515
			Del Gobierno Central	98.646.723	85.698.556	38.106.515
		002	Subsecretaría de Agricultura (Fomento Productivo)	3.431.756	2.663.756	1.816.505
		005	Subsecretaría de Agricultura (Seguro Agrícola)	8.355.555	8.290.626	8.290.626
		009	Fondo de Innovación para la Competitividad - Emprendimiento	25.980.993	25.606.492	25.595.057
		010	Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología	517.500	0	0
		025	Aporte no Reembolsable LACIF UE	14.748.750	0	0
		135	Programa Exportación de Servicios Subsecretaría de Hacienda	828.000	828.000	828.000
		138	Subsecretaría de Educación Superior - Técnicos 2030	1.086.302	1.086.302	1.086.302
		142	Préstamo Banco Mundial Hidrógeno Verde	720.525	0	0
		145	Préstamo BID Hidrógeno Verde	42.507.450	46.753.488	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	20.143
		999	CONADI - Comité de Desarrollo y Fomento Indígena	469.882	469.882	469.882
	07		De Organismos Internacionales		11.160.012	0
		001	Aporte No Reembolsable KFW Cobertura Autoconsumo		11.160.012	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.928.582.911	739.561.785	831.999.672
	01		Arriendo de Activos No Financieros	1.741.687.326	552.726.125	638.070.460
	02		Dividendos	12.410.072	12.410.072	21.891.198
	03		Intereses	99.287.237	99.287.237	154.508.748
	99		Otras Rentas de la Propiedad	75.198.276	75.138.351	17.529.266
07			INGRESOS DE OPERACIÓN		170.010	276.648
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	8.566.278	32.163.186	51.473.778
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	83.817	149.934
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	5.526	7.379
	99		Otros	8.566.258	32.073.843	51.316.465
09			APORTE FISCAL	5.261.464	1.508.334	1.225.008
	03		Servicio de la Deuda Externa	5.261.464	1.508.334	1.225.008
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	30.680	30.680	28.043
	03		Vehículos	30.680	30.680	28.043
	99		Otros Activos no Financieros		0	0
11			VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	427.207.477	1.438.098.991	1.428.206.415
	01		Venta o Rescate de Títulos y Valores	427.207.477	1.438.098.991	1.428.206.415
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	79.427.282	72.252.550	75.426.190
	04		De Fomento	79.427.282	72.177.167	75.350.807
	10		Ingresos por Percibir		75.383	75.383
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	43.145.956	0
			GASTOS	2.547.722.825	2.423.790.060	2.421.142.264
21			GASTOS EN PERSONAL	32.799.608	33.240.697	32.628.509
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.722.878	10.650.635	10.638.144
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	538.395	1.340.202	1.187.776
	01		Prestaciones Previsionales	538.395	376.419	375.070
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		963.783	812.706
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	397.393.056	290.460.970	289.038.914
	01		Al Sector Privado	60.509.964	67.809.299	67.291.770

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
070601 : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN

	04	Mobiliario y Otros	22.356	22.352	22.348
	05	Máquinas y Equipos	24.219	23.505	23.504
	06	Equipos Informáticos	50.198	49.938	49.844
	07	Programas Informáticos	806.139	765.501	763.443
30		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	1.335.058.668	420.168.063	420.168.063
	01	Compra de Títulos y Valores	1.335.058.668	417.168.063	417.168.063
	02	Compra de Acciones y Participaciones de Capital		3.000.000	3.000.000
31		INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.173.699	11.472	11.212
	02	Proyectos	1.173.699	11.472	11.212
34		SERVICIO DE LA DEUDA	5.981.998	1.508.343	1.225.008
	04	Intereses Deuda Externa	3.211.978	0	0
	06	Otros Gastos Financieros Deuda Externa	2.770.010	1.508.333	1.225.008
	07	Deuda Flotante	10	10	0
		RESULTADO			5.600.005